
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 2979 de fecha  19/03/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de marzo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11744 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $344.152 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11744.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $344.152 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 359/E
LAS CONDES, 09/04/2025
SECCIÓN 2ª N° 1860/E
LAS CONDES, 09/04/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03413D0000LC913001202502500000359

N° de Nómina 11744 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  MUNOZ TORRES ERNESTO GUILLERMO 9.593 
2  CABEZON FRENE ELSA MATILDE 9.593 
3  GUERRERO JIMENES LUCRECIA 21.159 
4  QUEVEDO PERALTA CECILIA RAQUEL 13.589 
5  BUSTA GARCIA AMELIA ROSA 13.549 
6  PEREZ URREJOLA MARIA JOSEFINA 5.407 
7  RODRIGUEZ ASTUDILLO DIONISIO ELEODORO 726 
8  SANCHEZ CANETE DEYANIRA 11.267 
9  ERPEL VALENZUELA GERMAN RENE 13.589 

10  JUANA DEL TRANSITO CESPEDES MEJIAS 20.045 
11  PALACIOS PEREZ PATRICIA RAMONA 3.383 
12  GONZALEZ ROMAN ALVARO ELEODORO 3.716 
13  LAZZERINI MIRANDA ROBERTO CLAUDIO 4.777 
14  LUIS FRANCISCO HERNAN ARANCIBIA VILLARREAL 4.962 
15  GLADYS LUZVIRA YENTZEN MELO 2.019 
16  ZAIRA MARITZA DEL CARMEN VERGARA PRADO 14.533 
17  VICTOR HUGO ACEVEDO ORELLANA 11.267 
18  SILVIA ESTHER NAHMIAS SABAH 1.632 
19  CATANZARO CORRADI NINO HUMBERTO 7.968 
20  DELBENE NAVARRO NORMA FATME 12.079 
21  URRUTIA ORREGO PEDRO ANTONIO 12.113 
22  CARMEN GLORIA BIONDI ESPINOSA 6.321 
23  DANIEL EUGENIO GONZALEZ CRISOSTOMO 6.593 
24  MARIA REGINA ESPINOSA CONTRERAS 7.903 
25  XIMENA ANDREA GALVEZ PONCE 2.519 
26  CARVAJAL LOPEZ FRESIA DE LOURDES 7.816 
27  MARCELA CLARA AGUIRRE PEREZ 3.045 
28  MONICA XIMENA CHAMORRO VERA 5.375 
29  REITICH BARON FIONA ELIZABETH 7.208 
30  ROSA ELENA POZO GOMEZ 2.245 
31  FERNANDO SALVADOR CORREA MOLLER 8.834 
32  MARIA TERESA GONZALEZ FRACCHIA 11.810 
33  MARISOL DEL CARMEN FARIAS ESTAY 1.351 
34  MARIA ELISA REGINA CAMPOS GONZALEZ 12.183 
35  LEONORA DEL CARMEN MARQUEZ PORTELA 4.502 
36  JORGE DEL CARMEN MONJES MUNOZ 2.519 
37  PENNA BRUGGEMANN MARIA VERONICA 3.172 
38  ALEJANDRA BARRERA HENRIQUEZ 4.502 
39  BARROS MIRANDA PAMELA ELIZABETH 2.762 
40  JARA CERDA CLAUDIA PAOLA 1.744 
41  YERKA PATRICIA MARTINEZ CARRASCO 11.391 
42  BOCCHIERI GERMAIN ANDREA FRANCESCA 7.403 
43  DANIELA GEMITA BALIEIRO RIQUELME 530 
44  ESPERANZA NATALIA FAUNDEZ AQUEVEQUE 1.121 
45  ALEJANDRA NATALI VALLEJOS BARRERA 2.019 
46  FELIPE ADRIAN SALDIAS CHAMORRO 530 
47  JOSE TOMAS QUEZADA RUIZ 2.519 
48  TIRAPEGUI BANNEN RAFAELA ANDONE 8.329 
49  JOSEFINA IGNACIA VALENZUELA FIGUEROA 10.940 

TOTAL 344.152


		2025-04-14T12:36:23-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-14T12:36:23-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




